



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
imienia doktora Kazimierza Hołogi
64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30
tel. (0-61) 44-27-300; fax. (0-61) 44-22-152
e-mail: spzoz18@post.pl, www.szpital-nowytomysl.pl
NIP: 788-17-50-689 Regon: 639820004



SPZOZ_NT/DZP/PN/ 5/16

Nowy Tomyśl, dn. 28.04.2016r.

**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ**
imienia doktora Kazimierza Hołogi
64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30
REGON 639820004 NIP 788-17-50-689
TEL. 061 4427300, FAX. 061 4422152
30-00361

**Uczestnicy postępowania
przetargowego**

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ

Sprawa dotyczy: *Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „dostawę produktów farmaceutycznych”.*

W odpowiedzi na otrzymane zapytania, dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest *dostawa produktów farmaceutycznych*, zawartych w piśmie Wykonawcy przesłanych faksem w dniach **21.04.2016 - 26.04.2016**, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015r., poz. 2164 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień:

Zestaw pytań nr 1 z dnia 21.04.2016r. :

1. Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 1 poz. 52 w przedmiotowym postępowaniu:
W związku z umieszczeniem w opisie przedmiotu zamówienia nazwy własnej probiotyku będącej zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, co jednakże ograniczyłoby konkurencję do wyrobu tegoż wytwórcy, uprzejmie prosimy o dopuszczenie możliwości złożenia oferty w postaci równoważnego preparatu probiotycznego będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego przeznaczonym do stosowania u niemowląt, dzieci i osób dorosłych, zawierającym najlepiej przebadany pod względem klinicznym szczep bakterii probiotycznych *Lactobacillus rhamnosus* (działanie potwierdzone w kilkuset opublikowanych badaniach klinicznych) i *Lactobacillus helveticus* w łącznym stężeniu 2 mld CFU/kapsułkę, tj. stanowiącym odpowiednik preparatu o nazwie własnej wymienionej w SIWZ.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający w odpowiedziach udzielonych w dn. 21.04.2016 (**Zestaw pytań nr 8 z dnia 18.04.2016r.**) dopuścił preparat równoważny.
2. Kolejne pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie nr 1 poz. 64:
W związku z umieszczeniem w opisie przedmiotu zamówienia nazwy własnej probiotyku będącej zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, co jednakże ograniczyłoby konkurencję do wyrobu tegoż wytwórcy, uprzejmie prosimy o dopuszczenie możliwości złożenia oferty w postaci równoważnego preparatu probiotycznego również będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego przeznaczonym do stosowania u niemowląt, dzieci i osób dorosłych, zawierającym najlepiej przebadany pod względem klinicznym, identyczny szczep bakterii probiotycznych *Lactobacillus rhamnosus GG* (działanie potwierdzone w kilkuset opublikowanych badaniach klinicznych) w wysoce aktywnym stężeniu 6 mld CFU/kapsułkę.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie dopuści
3. Kolejne pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie nr 1 poz. 2 i poz. 65:
Czy Zamawiający dopuści równoważny produkt w postaci kropli doustnych o stężeniu 1 mld żywych kultur bakterii probiotycznych *Lactobacillus rhamnosus GG/ 1* kroplę, w opakowaniach 5 ml, stanowiących odpowiednik produktu z poz. 65 pod względem zawartości, postaci, przeznaczenia i wskazań do stosowania w określonym wieku?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie dopuści.

Zestaw pytań nr 2 z dnia 25.04.2016r. :**1. Pytanie dot. Pakietu nr 3**

Prosimy Zamawiającego o dołączenie dodatkowej pozycji w pakiecie nr 3 zawierającej dzierżawę butli z podtlenkiem azotu (na czas trwania umowy) wraz z wyspecyfikowaną ilością dzierżawionych butli oraz oczekiwanych butlodni lub wskazanie oczekiwanej ilości butli, którą zamierza dzierżawić Zamawiający przez okres trwania umowy. Prośbę naszą motywujemy chęcią przedłożenia ważnej oraz jak najbardziej korzystnej oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada własne butle.

2. Pytanie dotyczące Projektu umowy stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ. § 3, ust. 4 (Pakiet 3)

Prosimy Zamawiającego o modyfikację projektu umowy dotyczącego wymiany towaru w ramach reklamacji (dot. Pakietu nr 3) w następującej formie:

„W przypadku nie wywiązywania się Dostawcy terminowo z dostawy (z winy Dostawcy), Zamawiającemu przysługuje prawo dokonania interwencyjnego zakupu z innego źródła na koszt Dostawcy. Zamawiający obciąży Dostawcę kosztami dokonanego zakupu interwencyjnego (tj. różnicą w cenie pomiędzy kwotą zakupu preparatu u innego dostawcy, a kwotą za jaką zakup ten nastąpiłby na podstawie oferty Dostawcy oraz kosztami transportu) **pod warunkiem, że ceny zapłacone przez Zamawiającego nie będą wyższe od średnich cen rynkowych.**”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisów projektu umowy.

3. Pytanie dotyczące Projektu umowy stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ. § 7

Prosimy Zamawiającego o modyfikację projektu umowy dotyczącego zapłaty kar umownych w następującej formie:

1. Strony postanawiają, że obowiązującą formą odszkodowania za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umowy będą kary umowne:
2. Dostawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
 - a) 10% wartości **netto niezrealizowanej części umowy**, w przypadku odstąpienia od umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Dostawcy,
 - b) Kara umowna za nieterminowe wykonanie poszczególnych dostaw, dostaw wadliwego towaru lub dostaw niezgodnych pod względem asortymentu bądź ilości z zamówieniem będzie naliczana w **wysokości 0,5% wartości netto** zamówionej dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie odpowiedniego asortymentu, nie mniej jednak niż 100,00 zł.
 - c) 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy, w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego ze skutkiem natychmiastowym z powodu okoliczności, wyszczególnionych w § 2 pkt 6 i § 3 pkt 3 niniejszej umowy.
 - d) 50,00 zł, za każdy zawiniony przez Wykonawcę przypadek wystawienia Zamawiającemu błędnej faktury wymagającej dokonania korekty z powodu wyszczególnienia w fakturze wyższych cen produktów - niezgodnych z niniejszą umową.
3. Zamawiający zapłaci Dostawcy karę umowną w razie odstąpienia od umowy przez Dostawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający w wysokości **10% wartości netto niezrealizowanej części umowy**.
4. „**Strony umowy odpowiadają jedynie za normalne następstwa swych działań lub zaniechań z wyłączeniem odpowiedzialności za szkody pośrednie lub utracone korzyści.**”
5. Dostawca wyraża zgodę na potrącenie ewentualnych kar umownych uznanych przez **Dostawcę za naliczone zasadnie** z wynagrodzenia za wykonany przedmiot umowy.
6. W przypadku rażących zaniedbań Dostawcy dotyczących czasu, wielkości i jakości dostaw umowa może ulec rozwiązaniu bez wypowiedzenia z winy Dostawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisów projektu umowy.

4. Pytanie dotyczące Projekt umowy stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ. § 8, ust. 2

Prosimy Zamawiającego o modyfikację projektu umowy dotyczącego płatności za dostarczony asortyment w następującej formie:

Zapłata za dostarczony towar następować będzie na podstawie faktur częściowych wystawionych przez Dostawcę po zrealizowaniu dostaw towaru (zgodnych z zamówieniem) przelewem bankowym na wskazane konto w terminiedni *(zgodnie z ofertą dostawcy – z zastrzeżeniem, że termin płatności nie może być krótszy niż 45 dni oraz dłuższy niż 60 dni) **od dnia wystawienia przez Dostawcę faktury.** ~~Za datę zapłaty przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.~~ **Prosimy o wykreślenie powyższego zapisu**

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisów projektu umowy.

5. Pytanie dotyczące Projekt umowy stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ. § 8, ust. 7 i 8

Prosimy Zamawiającego o modyfikację projektu umowy poprzez wykreślenie z zapisów przyszłej umowy następujących zapisów:

7. W przypadku zwłoki z zapłatą za daną dostawę Zamawiający zastrzega sobie prawo do negocjowania dalszego odroczenia terminu płatności oraz wysokości naliczanych odsetek w ustawowej wysokości.

8. W przypadku powstania opóźnienia w płatnościach, dokonywane przez Zamawiającego spłaty będą zaliczane w pierwszej kolejności na poczet należności głównej, a dopiero w dalszej kolejności na poczet należności ubocznych, a zwłaszcza odsetek.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisów projektu umowy.

6. Pytanie dotyczące Projekt umowy stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ. § 12, ust. 2

Prosimy Zamawiającego o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego spraw spornych w następującej formie:

W przypadku nie dojścia do porozumienia spory rozstrzygane będą **przez właściwy sąd powszechny.**

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisów projektu umowy.

Zestaw pytań nr 3 z dnia 25.04.2016r. :

1. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust 2, w zw. z art. 144 ust 1 /in fine/ Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisu z §1 ust.3 umowy. Czy z związku z tym Zamawiający odstąpi od tego zapisu w umowie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przewidział zmiany umowy oraz warunki ich dokonania w §10. projektu umowy, czym wypełnił dyspozycję art. 144 ust 1 ustawy PZP.

2. Do treści §1 ust.4 pkt b) projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

3. Do treści §3 ust.4 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisów projektu umowy.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §7 ust.2 pkt a) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisów projektu umowy.

5. Do §7 ust.2 pkt b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu i zrezygnowanie z górnego limitu kwotowego 100 zł?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisów projektu umowy.

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §7 ust.2 pkt c) poprzez zapis o ewentualnej karze za rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym w wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisów projektu umowy.

7. Do §7 ust.2 pkt d) projektu umowy. Prosimy o obniżenie kary do wysokości 30 zł za każdy zawiniony przez Wykonawcę przypadek wystawienia Zamawiającemu błędnej faktury wymagającej dokonania korekty z powodu wyszczególnienia w fakturze wyższych cen produktów - niezgodnych z umową.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraził zgodę na wykreślenie zapisu §7 ust.2 pkt d) projektu umowy w odpowiedziach udzielonych Wykonawcy w dn. 21.04.2016.

8. Prosimy o dopisanie do §8 ust.6 projektu umowy: "...zgodnie z art.4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych".

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisów projektu umowy.

9. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §10 ust.2 ppkt b) i ust.3 projektu umowy)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zestaw pytań nr 4 z dnia 26.04.2016r. :**Pytanie 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2, pozycji 239,240 preparatu Mannitol o stężeniu 15% w opakowaniu typu worek Viaflo, o pojemności 100ml, 250ml, ponieważ:

- Mannitol 15 % i 20% mają wskazania do stosowania w tych samych jednostkach chorobowych a dawkowanie mieści się w rozpiętości zakresu terapeutycznego leku
 - Roztwory Mannitolu 15% nie krystalizują podczas przechowywania w temperaturze pokojowej (w przeciwieństwie do mannitolu 20%), a zatem może być gotowy do użycia bez czasochłonnego rozpuszczania w gorącej kąpieli wodnej
 - Nadruk informacji o leku na worku Viaflo zabezpiecza użytkownika przed odklejeniem etykiety oznakowania leku przez co zmniejsza możliwość wystąpienia pomyłki
- Mannitol 15% w worku Viaflo eliminuje ryzyko stłuczenia opakowania oraz zapewnia łatwość zawieszenia przy pacjencie ze względu na wieszak stanowiący integralną część worka.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 2

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 13 poz. 2,3,6,7,8,9,12,13,14,15,16,17 preparatu o takim samym zastosowaniu klinicznym w workach z dwoma niezależnymi portami, ponieważ: zastosowanie opakowań typu worek może w znaczny sposób wpłynąć na zmniejszenie ilości zakażeń związanych z linią naczyniową, Redukcja zakażeń ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, personelu oraz zmniejszenie kosztów, również tych

związanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony pacjentów. Koszty utylizacji i składowania odpadów opróżnionych worków są niższe niż opróżnionych butelek i mają mniejszą kubaturę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie 13 poz. 4,5 nowoczesnego płynu wieloelektrolitowego Plasmalyte 500ml i 1000ml w opakowaniu worek Viaflo?

Uzasadnienie:

PlasmaLyte jest izotonicznym płynem wieloelektrolitowym o fizjologicznym składzie i fizjologicznym Ph oraz fizjologicznej osmolmarności. Elektrolity wchodzące w skład Plasmalyte są tak dobrane, aby odpowiadały składowi osocza.

Posiada podwójny układ buforowy (octan/glukonian). Nie zawiera jonów wapnia, co zwiększa kompatybilność z krwią i lekami. PlasmaLyte posiada w składzie elektrolitowym (w mmol/l): Cl 98, Na 140, K 5.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie 4

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie 13 poz. 11 opakowania PE bez portów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 13 pozycji 1, 10, 18, 19 do oddzielnego pakietu?

Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wydziela ww. pozycji.

Zestaw pytań nr 5 z dnia 26.04.2016r. :

Dotyczy zadania nr 16:

1. Czy w Zadaniu 16 w poz. 5,6,7,8,9 Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie równoważnego pod względem wskazań, o zbliżonej lub identycznej – zawartości azotu, zawartości glukozy - produktu do żywienia pozajelitowego, zawierającego nowoczesną, złożoną emulsję tłuszczową na bazie oliwy z oliwek oraz LCT? Proponujemy produkt Multimed.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o wyłączenie produktów opisanych w wymienionych pozycjach do osobnego Zadania, co umożliwi start większej liczbie oferentów

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wydziela ww. pozycji.

Zestaw pytań nr 6 z dnia 26.04.2016r. :

Pytanie 1 dotyczy Pakietu 24 –pozycja 5

Czy w pozycji nr 4 zamawiający dopuszcza wycenę produktu konfekcjonowanego w opakowaniu 125 g po 5 miesiącu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści.

Pytanie 2 dotyczy Pakietu 24 –pozycja 6

Czy w pozycji nr 7 zamawiający dopuszcza wycenę produktu konfekcjonowanego w opakowaniu 190 gr po 8 miesiącu ?

Czy w przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie 1 i 2 należy przeliczyć ilość opakowań z uwzględnieniem całkowitej ilości produktu określonej w specyfikacji czy ilość opakowań jednostkowych pozostawić bez zmian?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści wycenę produktu konfekcjonowanego w opakowaniu 190 gr po 8 miesiącu. Należy ilość opakowań jednostkowych pozostawić bez zmian.

Zestaw pytań nr 7 z dnia 26.04.2016r. :

1. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 6 pozycji 3 i utworzenie oddzielnego pakietu? Zgoda na utworzenie odrębnego pakietu pozwoli przystąpić do niego większej ilości oferentów, a co za tym idzie, zagwarantuje Zamawiającemu otrzymanie korzystniejszej oferty cenowej, a w konsekwencji przełoży się na oszczędności finansowe Szpitala.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie.

2. Do jakich aparatów do znieczulenia potrzebują Państwo parowniki? Prosimy o określenie ilości i modeli aparatów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający określił ilość w specyfikacji – 4 szt. parowników . Zamawiający posiada aparaty do znieczulenia Datex-Ohmeda.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej
imienia doktora Kazimierza Hologii
w Nowym Tomyszu
mgr Janusz Nowak